平成 29年 4月 27日

各 位

会 社 名  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  内 田  幸 雄

コード番号    ５０２０  東証・名証第１部

問 合 せ 先    財 務 Ｉ Ｒ 部 Ｉ Ｒ グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

日暮 達也

（電話番号 03-6257-7075）

当社子会社（東邦チタニウム株式会社）の個別業績の前期実績値との
差異に関するお知らせ

当社の連結子会社である東邦チタニウム株式会社（証券コード：5727・東証第一部）が本日公表いた

しました平成 29年 3月期個別業績に係る実績値につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29年 3月期の実績値（個別）と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（A）

（平成 28 年 3 月期）

百万円

36,549

百万円

3,588

百万円

3,532

百万円

4,289

円 銭

60.27

今回実績（B） 29,604 3,617 3,864 3,413 47.96

増減額（B－A） △6,944 28 332 △875 ―

増減率（％） △19.0 0.8 9.4 △20.4 ―

２．差異の理由

   金属チタン事業の売上高は、一部ユーザーの在庫圧縮及び円高等の要因に加え、前期においては

海外の連結子会社２社の業績について仮決算方式への変更により 15ヶ月間が連結されていたこと

から、前期に比べ大きく減少しました。

   機能化学品事業の売上高は、円高等の影響により前期に比べ減少しました。

   以上の結果、前期に比べ、売上高は減少しましたが、コスト削減、在庫影響等により営業利益及

び経常利益は増加しました。当期純利益は、前期に比べ、当期の繰延税金資産の計上が少額となっ

た影響で、減少しました。

以 上